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Verdens Vildeste
Vejlappere
4. Y fik besøg af en vejtromle og et hold af
asfaltører i forbindelse med undervisnings
forløbet Verdens Vildeste Vejlappere. 
Teori og praksis mødtes, og eleverne blev i
løbet af to undervisningsdage  klogere på den
asfalt, de har under fødderne hver eneste dag, i
frikvarteret og på vej i skole.

Tak for sidst -  sikke en fest! 
Se stemningsbilleder fra en
fantastisk afslutning på
Ellevang festuge.

Siden sidst i
SFO’en
Hvad mon de har lavet af
spændende ting siden sidst?
Vær desuden opmærksom
på ændring i SFO’ens
åbningstid om mandagen.

Ansættelse af
ny skoleleder
Efter en god og grundig
ansættelsesproces har vi nu
fundet en ny skoleleder til
Ellevangskolen. Den nye
skoleleder tiltræder den 
1. august.

Årsberetning fra
skolebestyrelsens
formand
Læs den årlige beretning fra
skolebestyrelsesformand Katrine, som samler op
på årets vigtigste emner i skolebestyrelsen.
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I april måned gik skoleleder Lisanette Qvortrup på pension efter
mange gode år på skolen. Hun og hendes mand har sidenhen
gennemført en vandretur fra Correns i Sydfrankrig til Rom - en
strækning på 800 km. Imponerende.

Siden april har jeg (Michael, viceskoleleder) været konstitueret
som skoleleder.

Efter en god og grundig ansættelsesproces har vi nu fundet en
permanent skoleleder i form af Solveig Klyvø. Solveig kommer
fra en stilling som viceskoleleder på Frederiksbjerg Skole, hvor
hun har været ansat siden 2015. Her har hun været en central
figur i opbygningen af den nye skole. Før det var Solveig lærer på
Højboskolen i Hørning.

Ny skoleleder ansat

Status på medarbejdere
Med skoleårets afslutning skal vi sige farvel til nogle medarbejdere, som har været på
skolen i længerevarende stillinger og vikariater. Det gælder bl.a. de personer, der har været
ansat til at varetage opgaven med skolens Ukraineklasser. Disse klasser nedlægges nu i
Aarhus Kommune, og børnene integreres i de almene klasser.

Tak til Pia Rafn, Canan Göktas, Ludmila Nielsen, Ib Mortensen, Helle Balle Christensen,
Hanna Zabolotna og Ausra Jensen for en meget kompetent indsats.

Også tak til vikarer og støttepersoner, som har udfyldt en rolle på skolen, og som stopper nu.
 
Vi byder til august velkommen til fire nye lærere på skolen. Det er Frida Kjelgaard, Sidsel
Mejlvang Pedersen, Dorte Thorhauge Christensen og Lisa Metz Andersen. Vi glæder os over,
at vi er en skole, der tiltrækker et stærkt felt, når vi opslår ledige stillinger. 

Birgitte Hørby tager et års orlov i 24/25, så der siger vi på gensyn.

Indlæg fra konstitueret skoleleder Michael Kjær

Solveig udtaler:
“Jeg glæder mig til at blive en del af en skole med et tydeligt bevægelses-DNA. En skole fuld
af skønne børn og ikke mindst superengagerede lærere og pædagoger, som bidrager til, at
hverdagen er lærerig, aktiv, tryg og betydningsfuld for alle børn. En skole, som er godt
forankret lokalt, og som har stor opbakning fra forældrene. En skole, som skaber
deltagelsesmuligheder for alle børn, og som prioriterer sport og aktiv udfoldelse højt.”

Solveig tiltræder 1. august. Vi glæder os meget til samarbejdet.



Sommerferien er lige om hjørnet, og mange glæder sig til at slappe af og forhåbentlig få sol
på næsen. Dermed er det også tid til den årlige beretning fra formanden for
skolebestyrelsen, som samler op på årets vigtigste emner i skolebestyrelsen.
I slutningen af beretningen kan I se, hvordan den nye skolebestyrelse ser ud efter valget, der
fandt sted her i juni måned.

Den nationale trivselsmåling – et flot resultat
Arbejdet i skolebestyrelsen i dette skoleår har budt på positive emner, frustrerende forhold
som vi ikke kan ændre, og en masse gode drøftelser af store og små opgaver.
I efteråret fik vi præsenteret en meget flot trivselsmåling, hvor Ellevangskolens resultater
på næsten alle parametre lå bedre end kommunegennemsnittet. Det er ikke nødvendigvis et
mål i sig selv at gøre det, men det er meget positivt, at Ellevangskolens elever angiver at
være glade og trygge på skolen, og vi finder grund til at sende stor anerkendelse til alle
skolens medarbejdere for i det daglige arbejde at gøre en uvurderlig indsats.

Til september skal vi dykke ned i den seneste måling, og det er noget, vi alle glæder os til.

Budget 2024 – bevilling af strakspulje
Økonomi er og skal være et fokusområde i skolebestyrelsen; det har det også været i dette
skoleår. I Aarhus Kommune er folkeskolernes økonomi under særlig bevågenhed i øjeblikket,
blandt andet fordi vi i alle skolebestyrelser var enige om ikke at godkende det første udkast
til budget 2024 her i foråret. 
Dette samlede opråb betød, at politikerne i Aarhus Byråd bevilgede en strakspulje penge til
alle folkeskoler i kommunen, hvilket gav Ellevangskolen 1,6 mio. ekstra til budgettet. Det var
ikke nok til at forhindre besparelser, men heldigvis slap vi for at skulle afskedige
medarbejdere. 
Desværre fik besparelserne den konsekvens, at de netop genindførte lejrskoler på 5. og 8.
årgang er blevet reduceret til en enkelt overnatning på begge årgange. Det er selvsagt
virkelig ærgerligt og frustrerende for de klasser, der bliver ramt, men i den aktuelle situation
var det den bedste løsning.

Skole og Forældre Aarhus har på vegne af alle skolebestyrelser i Aarhus Kommune for nyligt
stillet et borgerforslag om styrkelse af folkeskolerne i Aarhus med særligt fokus på økonomi.
Alle der er 15 år eller ældre og bosiddende i Aarhus Kommune kan skrive under;
borgerforslaget kan læses og underskrives her: https://deltag.aarhus.dk/node/899.

Nyt fra bestyrelsen
Årsberetning fra bestyrelsesformanden

https://deltag.aarhus.dk/node/899


Tak for sidst – Ellevangfesten
I skolebestyrelsen er vi blevet blæst bagover af den fantastiske Ellevangfest den 16.maj! Det
var en forrygende eftermiddag og aften; der var lagt mange timers arbejde i forberedelser af
aktiviteter, boder, optrædener og kreative udstillinger. Alle elever og medarbejdere skal have
STOR TAK for en jætteindsats. Der var liv og glade dage på hele skolen, og skolen viste
virkelig, hvad den kan! Vi er klar over, at der var lange køer ved madboderne og da
koordinering af mad/drikke-boderne er skolebestyrelsens bidrag til festlighederne, er det
naturligvis noget, vi vil tage med, når næste fest skal forberedes. Vi tror ikke, at kø helt kan
undgås, men vi vil gøre os umage med at tænke i løsninger, der gør det mere smidigt.
 
Storevang er nu også mobilfri
Et varmt emne i den landsdækkende debat er skærmtid og dennes betydning for børn og
unge. På Ellevangskolen har Lillevang været mobilfri i flere år, dvs. mobiltelefoner samles ind
hver morgen og udleveres igen, når skoledagen er slut. I dette skoleår har samme praksis
været afprøvet i Storevang i en længere periode, og skolebestyrelsen har netop besluttet at
gøre dette permanent. Det er stadig muligt at anvende telefonen i undervisningen, hvis en
lærer vurderer, at det giver mening i en given situation.

Trommefanfare og konfetti – der er valgt nye medlemmer til
skolebestyrelsen!
Alle medlemmer vælges for en fireårig periode, så dem, der ikke har været på valg denne
gang, sidder to år mere, mens alle ny- eller genvalgte altså er valgt for fire år. Suppleanter er
valgt for et år ad gangen. Der vil være konstituering på vores opstartsmøde i begyndelsen af
september, og indtil da er undertegnede fungerende formand.
Jeg er meget glad for at kunne præsentere følgende stærke hold, der udgør
skolebestyrelsen pr. 1. august 2024:

Medlemmer:
Birgitte Fuglsang Kjølby (nyvalg)
Sarah Leonhardt Husted (nyvalg)
Tenna Holdorff Christiansen (genvalg)
Bente Kjær Lyngsøe (genvalg)
Katrine Svendsen (ikke på valg)
Jannie Laigaard (ikke på valg)
Michael Alysenborg Nybro (ikke på valg)
 
Suppleanter:
Sarah Maria Hoffmann (nyvalg)
Sara Schjemte Madsen (nyvalg)
 
Der skal lyde en stor tak til Morten Haaning Charles og Hanne Kjærsgaard for deres indsats i
skolebestyrelsen.
 
Alle forældre, elever og medarbejdere på Ellevangskolen ønskes en rigtig god sommer!
 
Katrine Svendsen
Formand for skolebestyrelsen



Skolernes Motionsdag

Spil Dansk-koncert

Ellevang festuge
Stemningsbilleder fra et brag af en afslutning på festugen



Verdens Vildeste Vejlappere
4.Y havde natur- og teknologitimer lidt ud over det sædvanelige 

Den 13. og 14. juni var 4.Y en del af Verdens Vildeste Vejlappere - et
praksisfagligt undervisningsforløb i natur og teknologi. 

Den første undervisningsdag foregik i klasselokalet. Her lavede eleverne forsøg med
balloner og gips for at undersøge, hvad der sker med asfalt, når den går i stykker, og
hvordan den kan repareres igen. Sådan fik de en introduktion til vandets og asfaltens
indbyrdes spil og de udfordringer, vejr- og temperaturskift byder på. 

Dag to foregik primært på skolens parkeringsplads, hvor eleverne på egen hånd lappede
huller med kold asfalt. Senere ankom et helt asfalthold, som fiksede huller med store
maskiner og brandvarm asfalt. 
Da hullerne var lappet, blev det fejret med “vejlapperkage” for elevernes familier og de
øvrige 4. klasseelever.



“Ny i klassen”
Hils på vores nyansatte lærere

Lisa Andersen

Jeg hedder Sidsel, og jeg har tidligere arbejdet på Ellehøjskolen og Idrætshøjskolen
Aarhus. De sidste par år har jeg dog spillet fuldtidshåndbold hos Odense Håndbold.
Jeg er primært tilknyttet MOB og MOC med fagene dansk, kristendom,
madkundskab og idræt. 

Sidsel Mejlvang

Mit navn er Lisa, og jeg skal starte på Ellevangskolen efter sommerferien.
Jeg er uddannet lærer i 2000, og jeg har de sidste 24 år arbejdet på Ellehøjskolen i
både almen og specialafdelingen.
Jeg skal undervise i dansk i specialafdelingen, både i udskolingen og i indskolingen.
Jeg glæder mig rigtig meget til at begynde og ser frem til samarbejdet.

Jeg hedder Stine, og jeg er igen ansat på Ellevangskolen. Jeg har været væk i et år,
hvor jeg har været ansat på Elev Skole, men jeg måtte erkende, at jeg savnede at
være Ellevanger.
Jeg er børnehaveklasseleder, og jeg har før Elev Skole været ansat på
Ellevangskolen i 3 år. Jeg skal have 0.Z. 
Jeg glæder mig meget til at være tilbage. 

Stine Velgaard

Camilla Sander

Frida Kjelgaard

Mit navn er Camilla, og jeg blev uddannet folkeskolelærer i 2023 med linjefagene
matematik, idræt og madkundskab. Jeg har i dette skoleår været barselsvikar på
skolen, og jeg har været så heldig at fortsætte min lærergerning på skolen, som jeg
ser meget frem til. Jeg skal fortsat undervise i kommende 5.X samt en nyoprettet
specialklasse i indskolingen.

Jeg hedder Frida, og jeg vil efter sommerferien starte som lærer på Ellevangskolen,
hvilket jeg glæder mig meget til. Jeg er lige blevet færdiguddannet lærer med
fagene matematik, idræt samt håndværk og design.
Jeg skal være tilknyttet MOB, hvor jeg skal undervise i matematik, håndværk og
design og idræt. Yderligere skal jeg have 6.Y, 6.Z samt to valgfagshold i håndværk
og design, og så skal jeg have 9.Y i idræt.



Skolens ledelse og administration holder ferie iugerne 28-31. 

Ved akut behov for kontakt til en ledelsesansvarlig idisse uger kan følgende kontaktes:

Uge 28: Ole Bro, tlf. 29 20 44 48
Uge 29: Michael Kjær, tlf. 41 15 07 48Uge 30: Marcin Majewski, tlf. 41 86 43 59Uge 31: Ole Bro, tlf. 29 20 44 48

Oplysningerne er også at finde på skolenshjemmeside.

.

Opslagstavlen
“Nice-to-know”-informationer

Ha’ verdens
bedste

sommerferie - vi

ses mandag den
12. august!

Sommerferie på Ellevangskolen

https://ellevangskolen.aarhus.dk/kontakt/kontakt-i-sommerferieperioden
https://ellevangskolen.aarhus.dk/kontakt/kontakt-i-sommerferieperioden


Siden sidst i SFO’en
Nyt fra udeliv
Signe er startet hos os i SFO, og hun skal lave en hel masse sjove, fantastiske, spændende og
nye aktiviteter udenfor sammen med børnene. 
Nogle af børnene har allerede været med til fx at lave insektfælder, finde vej med et kompas,
tænde bål med et tændstål eller lave toast over bål.

Eid-fest
Traditionen tro holdt vi også Eid-fest i år. Der blev lavet mad fra forskellige lande, og
forældre kom også med forskellige retter. Det var en hyggelig dag, og mange børn fik en på
opleveren, da de kunne smage forskelligt mad fra mange steder i verden.
                             

Vandleg
Når solen skinner, er det oplagt at lege med vand. Her er
et billede af en aktivitet, I også kan lave hjemme. 

Lav to hold, hvert hold har en fyldt vandflaske uden låg.
Holdene stiller sig i passende afstand fra hinanden og
skiftes til at kasten en bold efter modstanderholdets
vandflaske. Man må først tage bolden, når denne er forbi
flasken. Bliver flasken ramt, så sørg for at få rejst
flasken hurtigt op igen, så al vandet ikke løber ud. Hvis
der ikke kan løbe mere vand ud, har man tabt.

                     

Det har vi lavet af spændende ting og sager siden sidst



Hærværk på vores legeplads
Vi har heldigvis længe være forskånet for hærværk på vores legeplads. Der har dog på det
seneste været et par episoder, hvor vores udeværksted og borde ved bålpladsen i
Containerhavnen er blevet ramponeret, og vores nyplantede sommerblomster er blevet
fjernet fra højbedene. 

Vi har nogle dejlige udeområder, som gerne må bruges i fritiden. Jo mere I kommer forbi, også
bare på en spadseretur med hunden, desto bedre. Når der er liv og aktivitet på vores fælles
områder, er det mindre oplagt at lave hærværk.

Brobygger
Vi har bygget brokonstruktioner af få materialer (papir og tape) som en kreativ
samarbejdsøvelse, hvor børnene konkurrerer om at bygge en bæredygtig bro. Broerne blev
bygget mellem to borde, hvorefter det blev testet, om de kunne holde til forskellige
vægtbelastninger. 



BaneByg
BaneByg er en ugentlig aktivitet, hvor børnene bygger forhindringsbaner på Nintendoen.
Resten af SFO’en inviteres hver uge til at konkurrere om de hurtigste tider på banerne.
Børnene har mulighed for at bygge en bane, de har ejerskab over, og som andre børn kan
more sig med at spille. De kan selv involvere sig i eller sætte rekorder på andres baner.
Projektet vil køre frem til sommerferien, hvor vi i en “finale” sætter årets skarpeste tider.

Fra jord til bord
Vi vil gerne lære børnene lidt om, at man selv kan dyrke sine grønsager og krydderurter.
Flere børn har været med til at plante fx blomkål, ærter og squash. De plantede også mange
forskellige krydderurter. Vi glæder os til at bruge det hele på forskellige bål-/maddage. 

Vores ribsbuske er også snart klar til, at der kan smages på dem for første gang. Måske skal
vi lave lidt ribsmarmelade.

Den dag vi plantede grønsager og urter i plantekasserne, blev der også plantet lidt, der
kunne forskønne omgivelserne.



Vær opmærksom på ændringer!
Fra d. 1. august er der en ændring i SFO’ens åbningstid. Vi skal
fremadrettet lukke kl. 16.30 om mandagen.

De kommende 4. klasser kan fra 1. august ikke længere gå i
SFO, men kan i stedet gå i klub. Tilmelding skal ske på
pladsanvisningens hjemmeside.

Hvis I stadig har brug for morgenpasning, kan I tilmelde jeres
børn denne ordning, også på pladsanvisningens hjemmeside.
Vær opmærksom på, at morgenpasningsordningen kun
gælder for 4. klasse.

Aktiviteter på værkstederne
Der laves rigtig mange flotte ting, og mange har gang i flere ting på én gang. Lige om lidt
begynder vi at få børnene til at gøre deres projekter færdige, så de kan få det hele med hjem
inden sommerferien.

https://aarhus.dk/borger/pasning-skole-og-uddannelse/skole-sfo-og-klub/fritids-og-ungdomsklub/indmeld-dit-barn-i-klub

